
PROTOKÓŁ  Nr 13/2020 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

które dobyło się 15 stycznia  2020 roku, godz. 14.00. 
w sali konferencyjnej  Starostwa Powiatowego w Radomiu 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Jan Kowalczyk  
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych, lista obecności stanowi 
załącznik Nr 1 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji na ustawową 
liczbę 7, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 
 
Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia: 
 
1. Przyjęcie protokołu Nr 12/2019 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 2 grudnia 2019 

roku. 
2. Opracowanie i zatwierdzenie sprawozdania z realizacji planu pracy za 2019 r.  
3. Sprawy różne. 

 
Przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się  porządek dzienny posiedzenia został 
przyjęty. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – przyjęcie protokołu                
Nr 12/2019 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 2 grudnia 2019 roku. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół Nr 12/2019 posiedzenia Komisji 
Rewizyjnej z dnia 2 grudnia 2019 roku  został członkom Komisji przesłany mailem. 
 
Uwag do protokołu nie zgłoszono. 
Przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się protokół Nr12/2019 posiedzenia 
Komisji Rewizyjnej z dnia 2 grudnia 2019 roku został przyjęty.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia- opracowanie                     
i zatwierdzenie sprawozdania z realizacji planu pracy za 2019 r.  
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że przed posiedzeniem wszyscy członkowie 
Komisji otrzymali propozycję sprawozdania z realizacji planu pracy za 2019 r. Stwierdził, że 
sprawozdanie być może jest trochę lakoniczne, ale Komisja przeprowadzając kontrole nigdzie 
nie wykryła nieprawidłowości. Kontrola w DPS w Jedlance była przeprowadzana                            
w momencie kiedy konflikt tam powstały został już zażegnany. W MOW w Wierzbicy 
pojawił się problem, ale już po kontroli Komisji.  
 
Radna Marzena Murawska odnosząc się do kontroli w MOW w Wierzbicy poinformowała, 
że wówczas Komisja wiele dowiedziała się o funkcjonowaniu Ośrodka i w jej ocenie ten 
Ośrodek prowadzony był prawidłowo. Wiadomo, że w każdym środowisku są różni ludzie i 
dochodzi do nieporozumień. Wicedyrektor MOW złożyła rezygnację z pełnienia funkcji i 
pewnie już pracuje gdzie indziej. Natomiast takie zamieszania w placówkach nikomu i 
niczemu nie służą, niepotrzebnie radnych absorbują.  



2 
 

Stwierdziła, że tak naprawdę jest ciekawa co dalej będzie z MOW-em, czy będzie on dalej 
utrzymywany. Podopiecznych jest coraz mniej i w związku z tym, czy jest sens ponosić 
koszty. MOW jest kosztowny w utrzymaniu, kształcenie wymaga specjalnej organizacji, musi 
się ono odbywać w małych grupach. Podopieczne to dziewczęta z problemami natury również 
psychicznej. Stwierdziła, że z punktu widzenia w skali krajowej takie ośrodki powinny 
istnieć, ale być może powinny zostać przekazane pod ministerstwo sprawiedliwości. Chodzi o 
to, że te dziewczyny są z wyrokami.  MOW-y powinno się wyłączyć spod ministerstwa 
edukacji, ponieważ z edukacją nie mają one wiele wspólnego.  
 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że w MOW-ach jednak odbywa się edukacja,                               
w Wierzbicy dziewczyny uczą się gotować, szyć, uczą się fryzjerstwa.  
 
Radna Marzena Murawska stwierdziła, że to raczej taka preorientacja zawodowa, takie 
przygotowanie do życia, resocjalizacja.  
 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że MOW-y nie są ośrodkami całkowicie zamkniętymi.  
 
Radna Marzena Murawska poinformowała, że szkoły zawodowe, branżowe są prowadzone 
przez ministerstwo odpowiadające za dany typ kształcenia. Jest to lepsze dla szkół bo odciąża 
ich budżet.  
Poinformowała, że najlepszym rozwiązaniem byłoby gdyby powiat placówkę przekazał do 
ministerstwa sprawiedliwości jako do jednostki prowadzącej. Trzeba wykazać konieczność 
funkcjonowania MOW ale w innych strukturach. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że jest problem bilansowania się placówki. Gdyby 
w MOW-ie była pełna frekwencja wówczas nie byłby on dla powiatu takim obciążeniem. 
Jednak słyszał, że obecnie jest tam jedynie około 20 dziewcząt.  
 
Radna Anna Rogulska stwierdziła, że nie wiadomo czy będzie możliwość prawna 
przekazania MOW-u do ministerstwa sprawiedliwości.  
 
Radny Marian Wikło poinformował, że ministerstwo może nie chcieć Ośrodka przyjąć. 
MOW jest ośrodkiem otwartym. Mówi się, że dla takiego Ośrodka lepsze warunki byłyby                
w Chwałowicach. Nie chodzi tu bowiem tylko o naukę, ale o wychowanie i chyba tym 
dziewczynom brakuje bardziej tego wychowania niż wiedzy.  
 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że nie będzie sformułować w tej sprawie wniosku, gdyż 
jest to jedynie refleksja na temat tego co Komisja skontrolowała.  

 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących 
się członkowie Komisji bez uwag przyjęli sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji 
za 2019 r. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 3 pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne. 
 
Spraw nie zgłoszono. 
 
 
 
 



3 
 

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                           
13 posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godz. 13.50. 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                    / - / Jan Kowalczyk 
 

 

 


